
HODNOCENÍ VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Vedoucí diplomové práce:   PaedDr. Irena Čechovská, CSc. 
Diplomantka:  Katarína Gálová 
Diplomová práce:  Psychologická príprava v plaveckom športě na Slovensku     
                               

Diplomantka zpracovává problém, který cítila jako důležité téma již ve své osobní 
plavecké kariéře. V práci zjišťuje povědomí o psychologické přípravě u slovenských plavců a 
míru využití metod psychologické přípravy v praxi sportovního plavání na Slovensku.  

Při plnění dílčích úkolů postupovala systematicky, cílevědomě, poměrně samostatně, 
pružně reagovala na připomínky. Závěrečné zpracování probíhalo bez časového tlaku. 
Formálního zpracování je v pořádku a plně odpovídá úrovni magisterské práci.  

Teoretická část práce je zpracována pečlivě, diplomantka konfrontovala a 
komentovala odbornou literaturu k problému v dostatečném rozsahu. Citace v textu i soupis 
odborné literatury je zvládnut formálně dobře. Text je psán ve slovenštině, odborným 
jazykem. 

Formulace cíle a výzkumných otázek je podána stručně, ale jasně. Sběr dat byl 
proveden dotazníkovou akcí, počet respondentů odpovídá možnostem diplomantky. 
Výsledková část je rozsáhlá. Zjištěné údaje jsou podávány přehledně a s dílčími diskusemi. 
Uvážlivě je zpracována souhrnná diskuse. Závěry jsou formulovány stručně a přiměřeně 
výsledkům dotazníkového šetření. 

 Diplomantka v předložené práci prokázala schopnost řešit pro odbornou veřejnost  
zajímavý a důležitý problém z oblasti sportovního tréninku. Zjištěná fakta by mohla ovlivnit 
zájem o psychologickou přípravu plavců a vést ke zlepšení v této oblasti budování 
sportovního výkonu.   

Z výše uvedených údajů doporučuji předloženou magisterskou diplomovou práci Kataríny 
Gálové k obhajobě. 

 
Otázky k obhajobě: 

 Pokud byste provedla dotazníkové šetření u plaveckých trenérů, jaké byste 
předpokládala výsledky v hlavních sledovaných oblastech (povědomí o významu, obsahu a 
metodách psychologické přípravy,...). 

Charakterizujte svůj přístup k tématu psychologická příprava v plaveckém tréninku 
mládeže.  

 

 
Navrhované hodnocení: výborně 
 
 
 
 
V Praze dne 27.4.2009 

Irena Čechovská 
 
 



 
 


